
1 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη, Α. Χατζοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 344 2566, 2931 

 
 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

 
Μαρούσι, 07/02/2025 
Αρ. πρωτ.: 14398/Ε4 
 
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 28 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄193), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.4 του άρθρου 82 του ν.4368/2016 (Α΄21) 

και την παρ. 1 του άρθρου 40 του ν.4589/2019 (Α΄13).  

2. Το άρθρο 21 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167). 

3. Τα άρθρα 7, 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 45). 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄196). 

5. Το άρθρο 10 του π.δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, 

προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων 

αυτών» (Α΄ 1).   

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130). 

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131). 

9. Τα άρθρα 1 και 3 της υπό στοιχεία 187146/Δ3/19.11.2015 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών» 

(Β΄2578). 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΡ3146ΝΚΠΔ-7ΚΨ



2 

 

10. Την υπό στοιχεία Φ.350/62/153374/Ε3/20.12.2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού «Συγκρότηση Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 

Ρ7Α246ΝΚΠΔ-3ΥΖ). 

11. Την υπό στοιχεία Φ.350/63/153383/Ε3/20.12.2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού «Συγκρότηση Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 

ΨΘ1Δ46ΝΚΠΔ-ΖΡ8). 

12. Την υπό στοιχεία 7313/Ε4/23.01.2025 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Κύρωση αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στο Κεντρικό 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)» (ΑΔΑ:6Κ3046ΝΚΠΔ-ΛΒ7). 

13. Την υπό στοιχεία 7824/Ε4/24.01.2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Ορισμός σειράς εκλογής υποψηφίων και διορισμός αιρετών εκπροσώπων στο Κεντρικό 

Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.).» (AΔΑ: Ψ9ΧΦ46ΝΚΠΔ-ΦΕΓ)». 

14.Την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.07.2022 απόφαση τοποθέτησης Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π).  

15. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/34/113551/Ε3/1.10.2024 απόφαση τοποθέτησης της Ξυνοπούλου Ελένης 

Μαρίνας στη θέση της Διευθύντριας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας (ΑΔΑ: 63Ν946ΝΚΠΔ-ΠΕΡ).  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Συγκροτούμε το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) ως 

εξής: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ :  

1. Μπαμπαρούτσης Χαράλαμπος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας, 

Πρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.) ως 

Πρόεδρος.  

2. Κατσαγκόλης Αθανάσιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου, 

Πρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), ως 

Αντιπρόεδρος.  

3. Σιούτη Θεοφανεία, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας, ως μέλος. 

4. Βούγιας Βασίλειος του Ιωάννη, μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. 

Φθιώτιδας, ως αιρετό μέλος. 

5. Λάππας Σεραφείμ (Μάκης) του Κωνσταντίνου, μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ25-Σχολικών Νοσηλευτών της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων, ως αιρετό μέλος. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα):  

1. Χουλιάρα-Σιδερά Παναγιώτα, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Βοιωτίας, 

Αντιπρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.). 

2. Ξυνοπούλου Ελένη Μαρίνα, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας, 

Αντιπρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε).  

3. Σταυρόπουλος Βασίλειος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ευρυτανίας. 

4. Νικολοπούλου Βασιλική (Βάσια) του Ιωάννη, μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ29-Εργασιοθεραπευτών-

Εργοθεραπευτών της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας, ως αναπληρωματικό 

αιρετό μέλος. 

5. Χατζηδρόσου Δέσποινα (Μοργκάνα) του Χαρίτωνος, μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30- Κοινωνικών Λειτουργών 

της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, ως αναπληρωματικό αιρετό μέλος. 

 

ΑΔΑ: ΡΡ3146ΝΚΠΔ-7ΚΨ



3 

 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Κυριακή Μιλάνου, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, με αναπληρώτρια γραμματέα την Αθανασία Χατζοπούλου, διοικητική υπάλληλο                                   

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού στην Κεντρική Υπηρεσία του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

Η θητεία των ανωτέρω τακτικών και αναπληρωματικών μελών του συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 

2026.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
ΚΟΙΝ.: 
1. ΠΔΕ 
2. Δ/νσεις ΠΕ & ΔΕ 
3.Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 
 
Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Υπουργού 
- Γραφείο Υφυπουργού, κ. Μακρή 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΕ, ΔΕ & ΕΑ 
- Γενική Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΡ3146ΝΚΠΔ-7ΚΨ


		2025-02-07T15:22:35+0200
	Athens




